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VENDIM 

 

PËR LIRIM DHE EMËRIM TË DISA ANËTARËVE DHE TË NJË SEKRETARI TË  KZAZ-

VE  

 
 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenin 

32, paragrafi 2, shkronja “d”,  të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

V Ë R E N 

 

 

Në bazë të nenit 32, paragrafi 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime të 

anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

 

Partia Socialdemokrate e Shqipërisë, me shkresat nr. 2661 prot., datë 25.03.2021, nr. 2661/1 

prot., datë 26.03.2021, ka kërkuar zëvendësimin e anëtarit të KZAZ nr. 29, KZAZ nr. 33, KZAZ nr. 

36, KZAZ nr. 40, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 70, KZAZ nr. 74, KZAZ nr. 75, Qarku Korçë. 

 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresat nr. 1574 prot., datë 24.03.2021, nr. 2593 prot., datë 

24.03.2021, nr. 2728 prot., datë 26.03.2021, nr. 2729 prot., datë 26.03.2021, ka kërkuar 

zëvendësimin e anëtarëve të KZAZ nr. 9, KZAZ nr. 11, Qarku Kukës, KZAZ nr. 15, Qarku Lezhë, 

KZAZ nr. 36, KZAZ nr. 39, Qarku Tiranë. 

 

Lëvizja Socialiste për Integrim, me shkresat nr. 2605 prot., datë 24.03.2021, nr. 2720 prot., datë 

26.03.2021, ka kërkuar zëvendësimin e anëtarëve të KZAZ nr. 44, Qarku Elbasan, KZAZ nr. 57, 

KZAZ nr. 58, KZAZ nr. 60, Qarku Fier. 

 

    Data: 31 Mars  2021 Nr: 195 



Për lirim dhe emërim të anëtarëve të disa KZAZ-ve  

   

                 
 

                           

2 
Data:  31 Mars  2021 

Nr. 195 

 

Partia Demokratike, me shkresën nr. 2639 prot., datë 25.03.2021, ka kërkuar zëvendësimin e 

anëtarit të KZAZ nr. 11, Qarku Kukës. 

 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 29, paragrafi 

1, shkronja “c”, 30, 31, dhe 32, paragrafi 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja“ç”, dhe 2, nenet 29, paragrafi 1, shkronja”c”, 30, 31, 

dhe 32, paragrafi 2, shkronja “d”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 

së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

VENDOSA:  

 

1. Të liroj nga detyra disa nga anëtarët dhe një sekretar të KZAZ-ve, sipas lidhjes 1 

bashkëlidhur. 

2. Të emëroj disa nga anëtarët dhe një sekretar të KZAZ-ve, sipas lidhjes 2 bashkëlidhur. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen e KQZ-së dhe i njoftohet KZAZ-së 

përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3(tre) ditëve në Komisionin e Ankimimeve 

dhe Sanksioneve. 

 

 

 
                                                                                            Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Kukës 9 Kujtim Sherif Rexha PS Anëtar

2 Kukës 9 Sadin Hysen Ahmagjokaj PS Anëtar

3 Kukës 11 Sahit Sadik Doçi PS Anëtar

4 Kukës 11 Shefki Ismet Germizi PS Sekretar

5 Kukës 11 Fasli Tahir Germizi PD Anëtar

6 Lezhë 15 Klodiana Vlash Kolici PS Anëtare 

7 Tiranë 29 Armand Preng Llusku PSD Anëtar

8 Tiranë 33 Aida Rebani Oruci PSD Anëtar

9 Tiranë 36 Erlis Bilbil Hereni PS Anëtar

10 Tiranë 36 Anastas Mitro Meçi PS Anëtar

11 Tiranë 36 Ilir Lekë Tërthorja PSD Anëtar

12 Tiranë 39 Ilir Osman Topi PS Anëtar

13 Tiranë 40 Paola Raimond Shllaku PSD Anëtare 

15 Elbasan 44 Hermes Lutfi Gjinishi LSI Anëtar

16 Fier 57 Ridvan Hysmet Brakaj LSI Anëtar

17 Fier 58 Arnold Shkelqim Petriti LSI Anëtar

18 Fier 60 Fatos Razie Sheshi LSI Anëtar

19 Korçë 70 Ina Rolandi Tabaku PSD Anëtare 

20 Korçë 74 Elda Kristo Kodra PSD Anëtare 

21 Korçë 75 Ardit Agim Shpati PSD Anëtar

Lidhja 1

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.195, datë 31.03.2021



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Kukës 9 Blerant Sherif Lushaj PS Anëtar

2 Kukës 9 Kujtim Sherif Rexha PS Anëtar

3 Kukës 11 Dëfrim Remzi Korbi PS Anëtar

4 Kukës 11 Endrit Hamit Dida PS Sekretar

5 Kukës 11 Ilir Fasli Nerguti PD Anëtar

6 Lezhë 15 Alma Ded Nikolli PS Anëtare 

7 Tiranë 29 Arlind Hamdi Cara PSD Anëtar

8 Tiranë 33 Jasmina Fadil Kuci PSD Anëtar

9 Tiranë 36 Evis Telemak Berberi PS Anëtar

10 Tiranë 36 Laureta Omer Omeri PS Anëtar

11 Tiranë 36 Erlind Maliq Bregu PSD Anëtar

12 Tiranë 39 Aurel Novruz Çuko PS Anëtar

13 Tiranë 40 Gjrergj Bardhyl Pashaj PSD Anëtar

15 Elbasan 44 Aldi Arben Juba LSI Anëtar

16 Fier 57 Besnik Hali Doko LSI Anëtar

17 Fier 58 Fatos Muço Sheshi LSI Anëtar

18 Fier 60 Vladimir Flamur Pajo LSI Anëtar

19 Korçë 70 Kevin Albert Shkembi PSD Anëtar

20 Korçë 74 Jola Arben Pano PSD Anëtare 

21 Korçë 75 Julian Nexhad Memo PSD Anëtar

Lidhja 2

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.195, datë 31.03.2021


